
Beleidsregels subsidieverstrekking Sport gemeente Dalfsen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van de eenheid Maatschappelijke Ondersteuning, nummer Z/22/674613; 

  

overwegende: 

• dat de Algemene Subsidieverordening is gewijzigd; 

• dat het wenselijk is bestaande subsidieregelingen te actualiseren en daar waar mogelijk samen 

te voegen; 

• dat met deze Beleidsregels de gemeentelijk beleidsregels op het gebied van sport worden samen- 

gevoegd; 

• dat voor de toepassing van deze Beleidsregels de scouting ook als sport wordt aangemerkt; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Dalfsen 2022 en artikel 4:81 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “Beleidsregels subsidieverstrekking Sport gemeente Dalfsen” 

  

HOOFDSTUK 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Aanvraag 
De aanvraag wordt gedaan door het aanleveren van het ingevulde subsidie formulier zoals dit op de 

website van de gemeente Dalfsen beschikbaar wordt gesteld. 

  

Artikel 2 Afwijzingsgronden 
1. Aanvragen kunnen worden afgewezen als zij niet voldoen aan de doelstelling of vastgestelde 

criteria. 

2. Daarnaast kunnen aanvragen ook worden afgewezen bij het behalen van het subsidieplafond. 

  

Artikel 3 Beoordeling 
De beoordeling wordt gedaan door een medewerker van de gemeente Dalfsen. 

  

Hoofdstuk 2 Jeugdsportsubsidie 

Artikel 4 Subsidievorm 
De Jeugdsportsubsidie betreft een jaarlijkse subsidie voor jeugdleden van een sportvereniging en 

scoutingvereniging. 

  

Artikel 5 Subsidiecriteria 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen, moeten verenigingen: 

binnen de gemeente Dalfsen gevestigd te zijn; a. 

b. een minimumaantal van 10 betalende jeugdleden tot 18 jaar hebben. Voor het bepalen van 

de leeftijdsgrens wordt uitgegaan van de leeftijd op 1 januari van het jaar voorafgaande aan 

het subsidiejaar; 

c. aangesloten zijn bij een overkoepelende (landelijke) sport- of scoutingorganisatie; 

d. alleen die jeugdleden opgeven die daadwerkelijk deelnemen aan sport- of scoutingactiviteiten 

van de vereniging gedurende een aaneengesloten termijn van tenminste zes maanden per 

jaar. 

  

Nr. 573606 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 573606 27 december 2022 1 



Artikel 6 Subsidienorm en subsidieplafond 
1. De subsidie kan voor maximaal vier boekjaren worden toegekend. 

2. De subsidie bestaat uit een bedrag van € 8,50 per jaar per betalend jeugdlid. 

3. Bij het bereiken van het subsidieplafond wordt deze € 8,50 naar rato verdeeld over het totale 

aantal jeugdleden. 

  

Hoofdstuk 3 Subsidie ter bevordering en ondersteuning van sportactiviteiten voor mensen 

met een beperking 

Artikel 7 Subsidievorm ledensubsidie 
De subsidie ter bevordering en ondersteuning van sport- en scoutingactiviteiten voor mensen met een 

beperking, betreft een jaarlijkse subsidie voor leden van een sport- en scoutingvereniging met een be- 

perking. 

  

Artikel 8 Subsidiecriteria 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen, moeten verenigingen: 

Sport- of scoutingactiviteiten aanbieden aan inwoners met beperkingen uit de gemeente 

Dalfsen; 
a. 

b. aangesloten zijn bij NebasNsg, NOC*NSF of een andere landelijke erkende sport- of scou- 

tingkoepel die zich specifiek bezig houden met het ondersteunen van sportactiviteiten voor 

mensen met een beperking; 

c. gebruik maken van gekwalificeerde docenten/instructeurs; 

d. aantoonbaar extra kosten maken voor de persoon waarvoor subsidie wordt aangevraagd. 

  

Artikel 9 Subsidienorm 
De subsidie kan voor maximaal vier boekjaren worden toegekend. De subsidie bestaat uit een bedrag 

van maximaal € 90,- per jaar, per contributie betalende inwoner met een beperking uit de gemeente 

Dalfsen. 

  

Artikel 10 Subsidievorm van de subsidie voor extra kosten en deskundigheidsbevordering 
De subsidie voor extra kosten en deskundigheidsbevordering betreft een eenmalige subsidie voor leden 

van een sport- of scoutingvereniging met een beperking of een chronische ziekte. 

  

Artikel 11 Subsidiecriteria 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen, moeten verenigingen: 

aangesloten zijn bij NebasNsg, NOC*NSF of een andere landelijke erkende sport of scou- 

tingkoepel die zich specifiek bezig houden met het ondersteunen van sport- of scoutingacti- 

viteiten voor mensen met een beperking of chronische ziekte; 

a. 

b. sport- of scoutingactiviteiten aanbieden aan inwoners van de gemeente Dalfsen met beper- 

kingen of chronische ziekte. 

  

Artikel 12 Subsidienorm 
1. De subsidie voor extra kosten bestaat uit een bijdrage in de extra kosten voor eerste aanschaf 

van benodigde materialen tot een maximum van € 250,- per aanvraag. 

2. De subsidie voor deskundigheidsbevordering bestaat uit een bijdrage van maximaal € 250,- per 

aanvraag. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 573606 27 december 2022 2 



Hoofdstuk 4 Slotbepalingen 

Artikel 13 Hardheidsclausule 
In gevallen waarin deze Beleidsregels niet voorzien of toepassing van deze beleidsregels leidt tot onbil- 

lijkheid of tot situaties waarmee geen aanwijsbaar belang is gediend, kan het college van het bepaalde 

in deze beleidsregels afwijken. 

  

Artikel 14 Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Beleidsregels subsidieverstrekking Sport gemeente Dalfsen’. 

2. De ‘Beleidsregels jeugdsportsubsidie’, en de ‘Beleidsregels bevordering en ondersteuning van 

sportactiviteiten voor mensen met een beperking’, worden bij de inwerkingtreding van deze rege- 

ling ingetrokken. 

3. Deze regeling treedt na bekendmaking per 1 januari 2023 in werking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 20 december 2022. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris / algemeen directeur 

drs. E. van Lente H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2022 nr. 573606 27 december 2022 3 


